
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VALAŠSKÉ KLOBOUKY

šFARNÍ LISTY c. 26
16. neděle v mezidobí  |  21. 7. 2024  |    www.faraklobouky.cz

Rok MODLITBY

Modlitba není jen zbožnou prak#kou, ale že je srovnatelná

s „dechem duše“ a je výrazem hluboké a přirozené potřeby

každé lidské bytos#. Modlitba je podle papeže Fran#ška

skutečným dialogem s Bohem, „setkáním tváří v tvář s ním“,

je okamžikem naslouchání a odpovědi, kdy se věřící otevírá

Pánově vůli a vedení. Z tohoto pohledu žádost učedníků

prozrazuje, že modlitba není automa#ckou komunikační

formulkou, ale naopak vyžaduje učení, kázeň a postupy, které

může ukázat pouze Mistr. Stejně jako učedníci požádali Ježíše, aby je naučil, jak se

modlit, tak ani my, chceme-li vstoupit do důvěrnějšího a osobnějšího vztahu s Bohem,

se nesmíme bát požádat o pomoc především Mistra a následně ty, kteří jako duchovní

průvodci již déle kráčejí v Pánově přítomnos# a již se naučili rozpoznávat jeho kroky

a jeho cestu.

Přivítání nového kaplana farnos% P. Václava Škvařila

Poteč: středa 24. 7.

Lačnov: čtvrtek 25. 7.

Klolouky: neděle 28. 7. v 7h, 8:45h, 10:30h

Tichov: neděle 4. 8.

Študlov: neděle 4. 8.
a

600 let první písemné zmínky o obci Lačnov – slavnos# proběhnou v sobotu 3. srpna –

mše sv. v 10:30h.
a

Provázejme MODLITBOU naše táborníky, vedoucí i všechny, kteří jsou na dovolených.
a

Připomínáme (křest a první sv. přijímání)přihlašování na BIŘMOVÁNÍ a ostatní svátos%

pro mladé a dospělé – více na webu farnos#.
a

DNES (21. 7.) je sbírka na farnost.
a

Sbírka minulé neděle vynesla 41.620 Kč. Pán Bůh zaplať.
a

Církevní manželství Pavel Skvašíkchtějí uzavřít v sobotu 27. 7. v Poteči pan (Slavče)

a slečna (Slavče) a v sobotu 10.8. ve VK pan (Slopné)Magda Vítková Daniel Sláma

a slečna (Horní Lideč).Darina Mar%nková



Den Lit. oslava Místo Úmysl

PO
22.7.

Svátek
sv. Marie 

Magdalény
KLOBOUKY

Za † sestry Kúdelovy a dar zdraví
pro * rodinu Lysákovu

ÚT
23.7.

Svátek
sv. Brigity

CYRILKA
Za lékaře, lékárníky a zdravotnický personál

na Valašskokloboucku

KLOBOUKY Za * a † sedmdesátníky (1954)

Klobouky Zpovídání

Klobouky Pohřeb: Za † Martu Švehlákovou

POTEČ
Za † manžela, † bratra, † rodiče

Juřicovy a Miklasovy a celou * rodinu

Študlov Růženec světla

LAČNOV
Za † Ludmilu a za Boží ochranu

pro * rodinu Navrátilovu

Klobouky Zpovídání

KLOBOUKY Za † manžela, BP pro rodinu Bžatkovu a DO

KLOBOUKY Za uzdravení v rodině

Bylnice 600 let obce

Poteč Svatební obřady

KLOBOUKY Za farníky a dobrodince farnosti

TICHOV Za † manžela a * rodinu Kostkovu

LAČNOV Za * rodinu Martinkovu, Šerou a DO

KLOBOUKY
Za † manžela, syna, † rodiče z obou stran
a BP pro rodiny Gajdošíkovu a Šomanovu

KLOBOUKY Za † rodiče Václava a Alenu Pinďákovy (10. výročí †)

ŠTUDLOV
Na poděkování PB za dar zdraví

a BP pro celou * rodinu

Lidečko Zástup

KLOBOUKY
Za † manžela Josefa (2. výročí †), † rodiče

z obou stran, BP pro *  rodiny Drgovu, Dynkovu a DO

7:00

15:00

17:30

10:30

Žalm: Otvíráš svou ruku a sytíš nás, Hospodine!

1. čtení: 2 Král 4,42-44     2. čtení: Ef 4,1-6     Evangelium: Jan 6,1-15

ST
24.7.

8:00-9:00

PÁ
26.7.

Památka
sv. Jáchyma 

a Anny

16:00

7:00

SO
27.7.

Památka
sv. Gorazda 

a druhů

Svátek
sv. Jakuba

ČT
25.7.

18:00

11:00

NE
28.7.

10:30

19:00

17. neděle
v mezidobí

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    22. července - 28. července 2024

Čas

18:00

17:30

7:30

7:30

8:30

8:45

10:30

10:30

17:30

18:30



Den Lit. oslava Místo Úmysl

PO
29.7.

Památka

sv. Marty, 

Marie

a Lazara

KLOBOUKY
Za † rodiče Marii, Bohuslava Krajíčkovy

a BP pro * rodinu

ÚT
30.7.

CYRILKA
Za † dceru, † rodiče, † rodinu Štěpančíkovu,

dar zdraví a ochranu Boží pro * rodinu 

KLOBOUKY
Za † rodiče Milana a Marii Kratochvílovy,

* a † rodinu Kratochvílovu a Kollerovu

Klobouky Zpovídání

POTEČ
Za † rodiče Boženu a Josefa Juřicovy, † syny

Josefa a Antonína, † vnuka Oldřicha

Lačnov Adorace a litanie k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu

ŠTUDLOV

KLOBOUKY

Klobouky Celodenní adorace, od 16 hodin zpovídání

KLOBOUKY
Na poděkování za 40 let života

s prosbou o BP pro * rodinu

Klobouky Křestní obřady

LAČNOV 600. výročí první písemné zmínky o obci
Klobouky Mariánské večeřadlo

KLOBOUKY
Za † rodiče Bělaškovy,

* a † rodinu Bělaškovu a Smělou

KLOBOUKY Za † rodiče Poláchovy a BP pro * rodinu

TICHOV Za farníky a dobrodince farnosti

LAČNOV
Za † manžela, zetě, sestru
a ochranu Boží pro * rodiny

KLOBOUKY Na poděkování za 40 let společného života

KLOBOUKY
Na poděkování Pánu Bohu a PM

za * a † rodinu Petrůjovu

ŠTUDLOV

KLOBOUKY Za † Ludmilu Sáblíkovou, * a † rodinu

SO
3.8.

První 

sobota
16:45

NE
4.8.

18. neděle
v mezidobí

Žalm: Hospodin jim dal nebeský pokrm.

1. čtení: Ex 16,2-4.12-15     2. čtení: Ef 4,17.20-24     Evang.: Jan 6,24-35

7:00

17:30

10:00

10:30

7:30

8:30

8:45

10:30

10:30

ČT
1.8.

Památka

sv. Alfonsa 

Marie

z Liguori

18:00

PÁ
2.8.

První pátek
7:30-17:20

17:30

ST
31.7.

8:00-9:00

Čas

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B     29. července - 4. srpna 2024

19:00

18:00

7:00

17:30

18:30

7:00

17:30



Den Lit. oslava Místo Úmysl

PO
5.8.

KLOBOUKY Za † Josefa Tomaštíka, BP pro * rodinu a DO

ÚT
6.8.

Svátek 
Proměnění 

Páně
CYRILKA Za † Evu Šebestovou a * rodinu

KLOBOUKY
Za † manžela, † dceru, * a † rodiny

Manovu, Slánskou a DO

Klobouky Zpovídání

POTEČ
Za † rodiče Valčíkovy a Ptáčkovy, jejich † děti,

BP pro * rodinu a DO

Študlov Adorace a litanie k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu

LAČNOV
Za † rodiče Slovákovy, † rodinu

Sáblíkovu a Výskalovu

PENZION

Klobouky Zpovídání

KLOBOUKY
Na poděkování za 55 let společného života,

* a † rodinu

KLOBOUKY Za * a † občany z Lačnova

Klobouky Svatební obřady

KLOBOUKY
Za † rodiče Jarolíma, Marii Pšenčíkovy,

ochranu a pomoc Boží pro * rodiny

TICHOV Za † Věru Zachovou

LAČNOV Za † Zdeňka Zvonka (1. výročí †)

KLOBOUKY Za farníky a dobrodince farnosti

KLOBOUKY Za † rodiče Sovadinovy a BP pro * rodiny

ŠTUDLOV

KLOBOUKY
Za † manžela Josefa Raka, † rodiče,

† bratra a * rodinu Rakovu

Žalm: Okuste a vizte, jak je Hospodin dobrý.

1. čtení: 1 Král 19,4-8     2. čtení: Ef 4,30-5,2     Evangelium: Jan 6,41-51

SO
10.8.

NE
11.8.

19. neděle
v mezidobí

7:00

7:30

8:30

8:45

10:30

10:30

19:00

7:30

11:00

PÁ
9.8.

Svátek
sv. Terezie 
Benedikty
od Kříže

16:00

17:30

18:00

8:45

Čas

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    5. srpna - 11. srpna 2024

ČT
8.8.

Památka
sv. Dominika

18:00

ST
7.8.

8:00-9:00

17:30

18:30

7:00

17:30


